**loci communes:** 'general arguments,' 'commonplaces,' i.e. topics for argument on all sorts of matters. Cicero defines them de Invent. ii. 48 sq. haec argumenta, quae transferri in multas causas possunt, locos communes nominamus ... distinguitur autem oratio atque illustratur maxime raro inducendis locis communibus et aliquo loco iam certioribus illis argumentis confirmato ... omnia autem ornamenta elocutionis, in quibus et suavitatis et gravitatis plurimum consistit, in communes locos conferuntur: de Or. iii. §106 consequentur etiam illi loci, qui quamquam proprii causarum et inhaerentes in earum nervis esse debent, tamen quia de universa re tractare solent, communes a veteribus nominati sunt, quorum partim habent vitiorum et peccatorum acrem quandam cum amplificatione incusationem aut querelam ... quibus uti confirmatis criminibus oportet...; alii autem habent deprecationem aut miserationem; alii vero ancipites disputationes, in quibus de universo genere in utramque partem disseri copiose licet: Orat. §§46-7: §126:

Part. Orat. §115. Quint. ii. 4, 22 communes loci ... quibus citra personas in ipsa vitia moris est perorare, ut in adulterum, aleatorem, petulantem: ii. 1, 9-11. "Any subject or topic of a general character that is capable of being variously applied and constantly introduced on any appropriate occasion is a *locus communis*; any common current maxim or alternative proposition, such as *suspitionibus credi [oportere] non oportere et contra suspitionibus credi oportere, testibus credi oportere et non oportere*. Again *invidia, avaritia, testes inimici, potentes amici* (Quint. v. 12 §§15, 16) may furnish *loci communes*; or they may be constructed *de virtute, de officio, de aequo et bono, de dignitate, utilitate, honore, ignominia*, and on other moral topics" (Cope's Intr. to Ar. Rhet. p. 130).

**ab oratoribus:** e.g. Cicero and Hortensius. ii. 1, 11 Communes loci, sive qui sunt in vitia directi, quales legimus a Cicerone compositos, seu quibus quaestiones generaliter tractantur, quales sunt editi a Q. quoque Hortensio, ut: 'Sitne parvis augmentis credendum?' et pro testibus et in testes. Aristotle made *loci communes* the subject of his *τομικά*, in eight books, and it was the substance of this treatise that Cicero reproduced in his 'Topica.'

**haec recta ... in illis, &c.** The opposition here is between the simple themes (cp. ex simplicissima quaque materia, §10) which deal with the general and abstract and do not diverge into the special (ii. 1, 9 citra complexum rerum personarumque), and the digressions involved in the 'multiplex personarum causarum temporum locorum dictorum factorum diversitas,' referred to in §10. With the former cp. Cic. de Orat. ii. §67 vaga et libera et late patens quaestio: iii. §120 orationes eae quae latissime vagantur et a privata ac singulari controversia se ad universi generis vim explicandam conferunt: Brutus §322 nemo qui dilatare posset atque a propria ac definita disputatione hominis ac temporis ad communem quaestionem universi generis orationem traducere. The two form the duo genera causarum of de Orat. ii. §133 unum ... in quo sine personis atque temporibus de universo genere quaeratur; alterum, quod personis certis et temporibus definiatur. For *recta tantum et in nullos flexus recedentia* cp. v. 13, 2 inde recta fere ... est actio, hinc mille flexus et artes desiderantur: §8 above, oratio recta ... figura declinata.